



Łódź, dnia 28.06.2007 r.

WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

BL.I.7116/28/07/NK

**Pan**  
**Maciej Grubski**  
  
**Przewodniczący**  
**Rady Miejskiej w Łodzi**

*Janusz Paweł Przewodniczący*

W odpowiedzi na Pana pisemną interpelację zgłoszoną w dniu 20 czerwca 2007 r. podczas XIV sesji Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie propozycji Stowarzyszenia „Wspólnota Kobiet Samotnie Wychowujących Dzieci”, które wyraziło chęć podjęcia pracy na rzecz Miasta Łodzi w zakresie usuwania napisów z elewacji budynków, uprzejmie informuję.

Pismem z dnia 25 czerwca 2007 r. Wydział Budynków i Lokali Urzędu Miasta Łodzi wystąpił do Dyrektorów Administracji Nieruchomościami, Kierowników Zakładów Gospodarki Mieszkaniowej, a także do Prezesa Widzewskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego przedkładając omawianą propozycję Stowarzyszenia. W sytuacji, gdy jednostki organizacyjne Miasta Łodzi będą zainteresowane nawiązaniem współpracy ze „Wspólnotą Kobiet Samotnie Wychowujących Dzieci” zobligowano je do powiadomienia o tym fakcie, zarówno Wydziału Budynków i Lokali Urzędu Miasta Łodzi, jak i samego Stowarzyszenia. Ponadto Wydział Gospodarki Komunalnej UMŁ pismem z dnia 25 czerwca 2007 r. wystąpił do Dyrektora Łódzkiego Zakładu Usług Komunalnych z prośbą o rozważenia możliwości zatrudnienia kobiet samotnie wychowujących dzieci przy ww. pracach.

Niezależnie od powyższego pragnę zaznaczyć, iż Wydział Budynków i Lokali UMŁ na drodze prowadzonej korespondencji nakazał ww. jednostkom niezwłoczne usuwanie napisów i rysunków, które niejednokrotnie są wulgarne i obraźliwe. Dodatkowo zobowiązano je również do usuwania ogłoszeń, plakatów, afiszy, apeli i ulotek, które zostały umieszczone bez zezwolenia na murach, ścianach, elewacjach nieruchomości oraz pozostałych naniesieniach będących w zarządzenie AN / ZGM / WTBS. Przyczyniło się to do zamalowywania napisów. Jednocześnie jednostki te zobowiązały administratorów nieruchomości oraz firmy sprzątające do systematycznych przeglądów elewacji i bieżącego zgłaszania konieczności usuwania napisów z budynków. Ponadto informuję, iż wszelkie nadpływające do Urzędu Miasta Łodzi oferty firm prowadzących działalność w zakresie usuwania napisów i rysunków z elewacji budynków są natychmiastowo przekazywane do zarządców nieruchomości celem zapoznania się z nimi i ewentualnego wykorzystania.

1. Pani  
Katarzyna Korowczyk  
Dyrektor  
Wydziału Organizacji i Kadr UMŁ
2. Pani  
Ewa Jasińska  
p.o. Z-cy Dyrektora  
Wydziału Gospodarki Komunalnej UMŁ

*Z poważaniem*  
  
*Włodzimierz Tomaszewski*  
**Włodzimierz TOMASZEWSKI**